差出人 : ひょうご情報セキュリティ推進会議事務局
宛先 : jimu-hhp@umin.ac.jp
件名 : 【hyogo-sec No.529】Web媒介型攻撃対策用「タチコマSA」を無償で利用できる実証実験を開始
日付 : 2018年8月7日 15:47:39

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
  ひょうご情報セキュリティ推進会議事務局MM（2018年8月7日第529号）
        （発行：ひょうご情報セキュリティ推進会議事務局）
                                    http://www.hyogo-sec.jp
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

会員及び情報セキュリティサポータ  各位

平素は、当ひょうご情報セキュリティ推進会議の運営、及び情報セキュリティ
サポータ制度にご協力いただき、誠にありがとうございます。

▼▼▼本内容は、貴団体等の構成員にも周知いただくようお願いします。▼▼▼

■■（内容）
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

KDDI総合研究所、セキュアブレイン、神戸大など7機関が合同で取り組む
「WarpDrive」プロジェクトが、Web媒介型攻撃被害を防止するセキュリティ
ソフト「タチコマSA」を無償で利用できる実証実験を開始(2019年3月末まで)。

1万人規模のPCにインストールされたタチコマたちがユーザのWebアクセスを
大規模観測。並列化（情報集約、横断分析、新機能展開等）によりタチコマ
が成長。Web媒介型攻撃検知時にはタチコマが防壁展開し、悪性Webサイト
へのアクセスをブロック。タチコマをインターフェイスにしてユーザに警告
やアドバイスが届きます。

詳細
https://warpdrive-project.jp/
現時点では、Windows/macOSのGoogle Chromeのみに対応しております。

■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■■

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 ひょうご情報セキュリティ推進会議事務局

 〒650-8567  神戸市中央区下山手通５丁目１０－１
             兵庫県企画県民部  情報企画課
             TEL    078-341-7711(内線2268)
             FAX    078-362-9027
             e-mail johokikaku@pref.hyogo.lg.jp
             HP     http://www.hyogo-sec.jp
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

mailto:mag@hyogo-sec.jp
mailto:jimu-hhp@umin.ac.jp
http://www.hyogo-sec.jp/
https://warpdrive-project.jp/
http://www.hyogo-sec.jp/